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Njoftim 
 
Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; 
nenit 8 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit 
Rregullator të Energjisë të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe 
nenit 14 të Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s,  njoftojme se ditën e  
Enjte,datë 23.06.2016 ora 10:00 zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas këtij 
rendi dite:  
 

1. Ne lidhje me miratimin e disa ndryshimeve ne kontraten per shitblerje 
te ernergjise elektrike ndermjet KESH sh.a dhe Prodhuesve te Vegjel 
te energjise elektrike  miratuar me Vendimin nr.80 date 23.10.2009, te 
ndryshuar (Drejtoria Juridike)  
 

2. Ne lidhje me kerkesen e OST sh.a per sigurimin e sherbimeve 
ndihmese dhe mbulimin e humbjeve ne sistemin e transmetimit 
(Drejtorite Teknike) 

 
3. Mbi miratimin e Rregullave te Procedures per blerjen e energjise 

elektrike per mbulimin e humbjeve ne rrjetin e shperndarjes dhe 
transmetimit dhe per blerjen dhe shitjen e energjise per te siguruar 
detyrimet e sherbimit publik (Drejtorite Teknike) 

 
4. Mbi percaktimin e vlerave referuese te perllogaritjes se energjise 

elektrike kur te dhenat e matjes jane perkohesisht te padisponueshme 
ose te paaritshme per nje periudhe me te gjate se nje muaj (Drejtorite 
Teknike ) 

 
5. Ne lidhje me fillimin e procedurave per shqyrtimin dhe  miratimin e 

rregullores se percaktimin/klasifikimin e sistemeve te mbyllura ne 
sistemin e shperndarjes se energjise elektrike( Drejtorite Teknike) 
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